

1^e Nota van Inlichtingen aanbesteding Veiligheidskleding, Werkkleding en – veiligheidsschoeisel t.b.v. de Buitendienst Gemeente Almelo – 2020/1030WMA

Begin Nota van Inlichtingen:

Let op: Zoals aangegeven in het Bestek zou bij de 1^e Nota van Inlichtingen een voorstel meegestuurd worden m.b.t. de kledingpakketten voor de draagtest en wastest. Echter wordt het toesturen van de kledingpakketten uitgesteld, we komen hier zo spoedig mogelijk op terug.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	8	3.1	U schrijft: Een andere aanleiding om de contracten opnieuw te bezien ligt in het feit dat ook het proces rondom uitgifte en beheer van kleding opnieuw moet worden en dat er behoefte bestaat om het vaste assortiment kleding en schoeisel. Onze vraag: het laatste deel van deze zin lijkt onvolledig. Bestaat er nu behoefte om het vaste assortiment kleding en schoeisel te handhaven of juist te verfrissen / te vernieuwen?	De huidige overeenkomst expireert. In deze overeenkomst is het nog zo dat er verschillende kleding wordt uitgegeven aan medewerkers die binnen eenzelfde team werkzaam zijn. Dat willen wij in de nieuwe overeenkomst anders gaan organiseren. De huidige kledinglijn is qua assortiment opgenomen om zeker te zijn dat wij kleding aanschaffen die aan dezelfde eigenschappen en eisen voldoen.
2.	9	3.4	De looptijd van de Overeenkomst is per perceel vastgesteld op 60 maanden. Startdatum: 1 mei 2021 Einddatum: 30 april 2026 Optiejaren: drie (3) maal één (1) jaar Begrijpen wij het goed, dat de duur van de overeenkomst minimaal 60 maanden is en maximaal 96 maanden?	Dit is correct
3.	9	3.3 en 4.3	De gemeente Almelo is een bepaald kwaliteitsniveau gewend van de schoenen die momenteel in gebruik zijn bij hun medewerkers. Hoe gaat de aanbestedende dienst objectief beoordelen dat in de 1e fase van de beoordeling waar de 3 beste inschrijvers geselecteerd worden die door gaan naar de draagproef in fase 2 schoenen hebben aangeboden die kwalitatief minimaal gelijkwaardig zijn aan de schoenen die momenteel in gebruik zijn binnen de gemeente Almelo en die zijn uitgevraagd in de artikelspecificaties die zijn bijgevoegd aan het bestek? Deze beoordeling is in fase 1 reeds cruciaal om voor fase 2 alleen inschrijvers door te laten gaan die hebben voldaan aan de eis om minimaal gelijkwaardige schoenen aan te bieden. Kunt u aangeven hoe u dit objectief gaat vaststellen dat de aangeboden schoenen minimaal gelijkwaardig zijn aan de schoenen die momenteel in gebruik zijn en waarvan de kwaliteit ook duidelijk is omschreven in de artikelspecificaties?	Alle schoenen moeten voldoen aan de gestelde minimale eisen. Mocht in fase 2 blijken dat het aangeboden schoeisel niet voldoet, zal de inschrijver worden uitgesloten van de test, en zal de nummer 4 van de ranglijst benaderd worden voor het vervolg.
4.	19	Bijlage 7 (Deel IV)	U schrijft: Inschrijver verklaart dmv UEA dat Inschrijver per onderstaande kerncompetentie minimaal twee referenties heeft. Onze vraag: wilt u dan ook per kerncompetentie en per Perceel minimaal twee referenties ontvangen?	Nee, Inschrijver dient per perceel de gevraagde referenties aan te geven. Het is wel toegestaan per perceel om middels één referentie beide kerncompetenties aan te tonen.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
5.	26	7.5	U schrijft: Per perceel geldt: Het totaal aantal pagina's voor de 4 open vragen samen bedraagt maximaal 8 pagina's A4, Verdana 9, regelafstand exact 13. Onze vraag: Voor alle zekerheid; deze maximaal 8 pagina's A4 geldt voor zowel Perceel 1 als Perceel 2? Waardoor wij in totaal maximaal 16 pagina's A4 mogen aanleveren, verdeeld over maximaal 8 pagina's per Perceel?	Dit is correct. Per perceel maximaal 8 pagina's.
6.	28	7.5	Onderdeel van de aanbesteding is ook een wastest die uitgevoerd gaat worden, deze wastest wordt uitgevoerd bij de bestaande wasserij die gemeente Almelo momenteel gebruikt voor de reiniging van de kleding. Hier gaat u onafhankelijk de beoordeling doen van de wastest. Stel de wasserij neemt zelf ook als inschrijver deel aan deze aanbesteding? Hoe gaat u daarmee om? Kunt u dit nader toelichten.	De wasserij neemt, voor zover wij weten, geen deel aan deze aanbesteding. Mocht dit wel het geval zijn zal een derde onafhankelijke wasserij worden benadert voor het uitvoeren van de was testen.
7.	28	7.5	De draagproef is een belangrijk onderdeel binnen deze aanbesteding waarbij een goede voorbereiding voorafgaande aan de start van de draagproef cruciaal is. Wij vragen u dan ook om de medewerkers die deelnemen aan de draagproef te laten opmeten door de 3 inschrijvers die deelnemen aan de draagproef. Hiermee wordt de basis gelegd voor een succesvolle afronding van de draagproef. Opmeten van de medewerkers die deelnemen aan een draagproef is eigenlijk bij alle aanbestedingen een standaard procedure. Wij vragen u dit ook toe te passen bij deze aanbesteding en de kledingmaten te laten opmeten door de inschrijvers voorafgaande aan de draagproef.	Akkoord, wij zullen het aanmeten van de kleding opnemen in de procedure.
8.	28	7.5	Draagproef is een belangrijk onderdeel binnen deze aanbesteding waarbij een goede voorbereiding voorafgaande aan de start van de draagproef cruciaal is. Wij vragen u dan ook om de medewerkers die deelnemen aan de draagproef te laten opmeten door de 3 inschrijvers die deelnemen aan de draagproef. Hiermee wordt de basis gelegd voor een succesvolle afronding van de draagproef. Opmeten van de medewerkers die deelnemen aan een draagproef is eigenlijk bij alle aanbestedingen een standaard procedure. Wij vragen u dit ook toe te passen bij deze aanbesteding en de schoenen te laten opmeten door de inschrijvers voorafgaande aan de draagproef	Zie antwoord vraag 7.
9.	29	7.5	In het bestek lezen we dat de kleding in een wasserij gewassen wordt. Kunt u aangeven welke wasserij momenteel de reiniging van de kleding verzorgt voor gemeente Almelo.	Op dit moment wordt de kleding gewassen bij Tijka Wierden.
Bijlage 1A. Programma van Eisen – perceel 1				
10.	2	Eis 1	Wij lezen in de aanbesteding dat de eis is om 10% te besteden aan SROI. Is dit percentage niet disproportioneel te noemen binnen deze aanbesteding. Normaliter is dit percentage 5%. Kunt u deze eis naar beneden bijstellen.	Nee, wij vinden dit niet disproportioneel gezien de bedragen die wij verwachten te gaan uitgeven.
11.	2	Eis 5	Aangezien de kleding in een wasserij gewassen wordt dient de kleding die aangeboden wordt hiervoor ook geschikt te zijn. Kleding die geschikt moet zijn voor het wassen in een wasserij moet voldoen aan de EN ISO 15797 60 graden wassen en drogen om te borgen dat de kwaliteit van dat de kleding het wasproces en droogproces dat wordt toegepast in de wasserij kan doorstaan. Kunt u dit bevestigen dat de kleding geschikt moet zijn voor het wassen in een wasserij en daarmee dus moet voldoen aan EN ISO 15797. Deze normering geeft aan dat de kleding geschikt is om in een wasserij omgeving te wassen en te drogen.	Dit is correct, de kleding dient te voldoen aan EN ISO 15797.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
12.	2	Eis 5	U schrijft: De werk- en veiligheidskleding dienen te voldoen aan de volgende specifieke normen (laatste versie). Of een vervangende norm mocht de oude zijn vervallen. Onze vraag: U geeft vervolgens puntsgewijs een opsomming van zo'n beetje alle op Veiligheidskleding voorkomende normeringen. Echter zien wij slechts 1 artikel (model MARCH) waarop tal van deze normeringen van toepassing zijn zoals o.a Vlamvertragend Antistatisch Lasbestendig Hoge Zichtbaarheid. Hebben wij dit juist geconstateerd en betreffen al deze vermelde normeringen slechts een selectie van het pakket?	De kleding dient te voldoen aan de gestelde normeringen. Dit zal per kleding stuk natuurlijk verschillend kunnen zijn. De normeringen zijn opgegeven conform afname huidige pakket.
13.	3	Eis 7	Bedoelt u hiermee dat van elk artikel, dat aan een norm uit vraag 5 het testcertificaat moet worden geüpload in de tender?	Ja, u dient alle door u aangeboden artikelen de testrapporten mee te sturen.
14.	3	Eis 15	U vraagt een verklaring waaruit blijkt dat de producent van het materiaal akkoord gaat met toepassen van het materiaal in het pakket. Kunt u deze vraag verduidelijken?	<i>Eis 15:</i> <i>Van elk toegepast materiaal dienen de 3 Inschrijvers (fase 2 – zie bestek) een verklaring van het (half) fabricaat te overleggen waaruit blijkt dat de producent van bedoeld materiaal akkoord gaat met toepassen van het materiaal in het werk- en veiligheidskleding pakket. De drie Inschrijver dienen aan te geven uit welke lagen de werk- en veiligheidskleding is opgebouwd onder vermelding van de specificaties van deze stoffen. Hierbij leveren de drie Inschrijvers een monster van elk materiaal op A4 formaat.</i> De eis komt te vervallen.
15.	3	Eis 15	U schrijft: Van elk toegepast materiaal Dienen de 3 Inschrijvers (fase 2 – zie bestek) een verklaring van het (half) fabricaat te overleggen waaruit blijkt dat de producent van bedoeld materiaal akkoord gaat met het toepassen van het materiaal in het werk- en veiligheidskledingpakket. ... Hierbij leveren de drie Inschrijvers een monster van elk materiaal op A4 formaat. Onze vraag: Wij begrijpen niet waarom deze eis hier gesteld wordt. Dit zou eerder een vraag zijn voor een fabrikant die (half) fabricaten gebruikt om zijn artikelen te produceren. Als distributeur hebben wij hier niets mee van doen en ook het leveren van monsters van elk materiaal op A4 formaat staat ver van onze praktijk af: wij voorzien immers de Gemeente Almelo van een bij onze leverancier (fabrikant) op voorraad liggend gereed product. Daarnaast moeten wij ook al bij Inschrijving Productinformatie/certificaten etc aanleveren. Zou u deze eis 15 derhalve willen laten vervallen?	De eis komt te vervallen.
16.	3	Eis 16	U vraagt een verklaring over de kleurechtheden van de stoffen en een gelijke uitstraling van de kledingstukken en kleur. De kleurechtheid wordt aangetoond middels ISO 105. Wij missen hierin de waardes waar de kleurechtheid aan moet voldoen. Bij een goede kleurechtheid mag u minimaal een score 4 verwachten op de ISO 105 en op de ISO 105-X12 in natte omstandigheden een minimale score van 3-4. Kunt u dit toevoegen aan deze eis?	Dit wordt toegevoegd aan de eis. kleurechtheid minimaal een score 4 op de ISO 105 en op de ISO 105-X12 in natte omstandigheden een minimale score van 3-4.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
17.	4	Eis 24	U eist dat de kleding moet voldoen aan hetgeen in de huidige kledinglijn is opgenomen qua type, uitvoering, striping en normeringen. Wanneer de striping op exact delfde manier uitgevoerd moet worden, kan er maar voor een behoorlijk aantal producten maar één merk, Hydrowear worden aangeboden en dit is in strijd met het gelijkheidsbeginsel. De reflecterende striping maakt onderdeel uit van de ISO EN 20471 en is daarmee dus ook geborgd. Wij vragen u dan ook om de striping in deze eis te laten vervallen.	De striping moet op en dusdanige wijze zijn aangebracht dat het volledig voldoet aan de gestelde norm.
18.	4	Eis 24	U eist dat de kleding moet voldoen aan hetgeen in de huidige kledinglijn is opgenomen qua type, uitvoering, striping en normeringen. Wanneer het product op exact delfde manier uitgevoerd moet worden, kan er voor een behoorlijk aantal producten maar één merk, Hydrowear worden aangeboden en dit is in strijd met het gelijkheidsbeginsel. De uitvoering, bijvoorbeeld welk gedeelte in oranje en/of in een contrasterende kleur is uitgevoerd, of de plaats van zakken, ritsen etc, valt onder de uitvoering van het artikel. Wij vragen u dan ook om de eis van uitvoering te laten vervallen of anders te omschrijven omdat de eis, zoals deze nu wordt gesteld in strijd is met het gelijkheidsbeginsel.	De uitvoering dient gelijk of vergelijkbaar te zijn aan de huidige kledinglijn. De uitvoering, bijvoorbeeld het gedeelte in oranje en/of in een contrasterende kleur is uitgevoerd, of de plaats van zakken, ritsen etc, is verder vrij.
19.	5	Eis 33	U schrijft: De productiedatum moet vermeld worden op het label. Onze vraag: Fabrikanten hebben doorlopend en het hele jaar door artikelen in productie over de maten, uitvoeringen en kleuren verdeeld. In veruit de meeste kleding staat geen productiedatum vermeld; alleen een batchnummer. Achter dit batchnummer hangt o.a. de productiedatum die alleen voor de fabrikant inzichtelijk is. Kortom; zelfs in een klein ordertje kan er al sprake zijn van artikelen met een verschillende productiedatum. Het kan zelfs zo zijn dat de maat M van een artikel productiedatum X heeft, maat L productiedatum Y en maat XXL productiedatum Z. Waarbij het voor ons als uw distributeur ondoenlijk is om deze info te achterhalen cq per kledingstuk te verwerken en waarbij dit ook zeer ongebruikelijk is. Wat is voor de Gemeente Almelo de meerwaarde van deze eis?	De meerwaarde zit in het kunnen volgen van het kledingstuk. Als het gaat om garantie ed. Maar wij begrijpen uw dilemma. Mochten er problemen zijn met een kledingstuk dan zullen wij de opdrachtnemer vragen te achterhalen welke productiedatum het kledingstuk heeft om zowel te bezien waarom een kledingstuk zich anders in de praktijk gedraagt dan een ander.
20.	5	Eis 37	U schrijft: De striping op de veiligheidskleding mag niet doorgestikt zijn. Onze vraag: veruit het grootste aanbod van veiligheidskleding heeft gestikte striping. Zo ook grotendeels de veiligheidskleding als die door uzelf wordt beschreven/getoond. Wat bedoelt u eigenlijk precies met deze Eis?	De striping moet zo zijn aangebracht dat bij het doorgestikt zijn er geen problemen ontstaan aan het binnen materiaal.
21.	5	Eis 41	U schrijft: Alle spijkerbroeken dienen stretch te bevatten. Onze vraag: bedoelt u hiermee dat er een stretchgaren is gebruikt om het doek te produceren zoals bijvoorbeeld elastane (Spijkerbroek stretch)? Of is mechanische stretch ook voldoende (Spijkerbroek met duimstokzak)?	Het gaat om doek met stretchgaren voor de gevraagde spijkerbroeken.
22.	6	Eis 49	U vraagt een maximale levertijd van respectievelijk 6 weken (1 ^{ste} bulklevering), 4 weken (vervolgleveringen van niet standaard artikelen) en 5 werkdagen (standaardartikelen); gezien de huidige corona gevolgen en hetgeen er eventueel nog gaat komen is het voor ons moeilijk om deze levertijden te garanderen. Wij vragen u hier soepel mee om te gaan. Is dit akkoord?	Akkoord. Eea wordt in overleg afgestemd.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bijlage 1B. Programma van Eisen – perceel 2				
23.	2	Eis 1	Wij lezen in de aanbesteding dat de eis is om 10% te besteden aan SROI. Is dit percentage niet disproportioneel te noemen binnen deze aanbesteding. Normaliter is dit percentage 5%. Kunt u deze eis naar beneden bijstellen.	Akkoord voor dit perceel zullen wij de minimale grens naar 5% bijstellen.
24.	3	Eis 32	U vraagt een maximale levertijd van respectievelijk 6 weken (1 ^{ste} bulklevering) en 4 weken (vervolgleveringen van ook niet standaard artikelen); gezien de huidige corona gevolgen en hetgeen er eventueel nog gaat komen is het voor ons moeilijk om deze levertijden te garanderen. Wij vragen u hier soepel mee om te gaan. Is dit akkoord?	Akkoord.
Bijlage 5A. Calculatieblad perceel 1				
25.	Tab 1	Kleding-lijst per functie-groep	U schrijft: In de kolommen Q t/m AB noemt u twee merken striping: Vizlite en 3M. Onze vraag: Een eveneens hoogwaardige en internationaal veelgebruikte striping is die van het merk LOXY. Gaat u ermee akkoord dat naast Vizlite en 3M ook LOXY aan de eis voldoet? En sowieso striping waarvan met het certificaat de betrouwbaarheid en kwaliteit kan worden aangetoond?	Indien dit voldoet aan de gestelde normering is dit akkoord.
26.	Tab 1	Kleding-lijst per functie-groep	U schrijft: In de kolommen Q t/m AB beschrijft u de diverse logo's (evenals in bijlage 1A Eis 60). Onze vraag: zou u van de diverse logo's ons het EPS bestand kunnen doen toekomen?	De inschrijvers die voor fase 2 worden uitgenodigd zullen wij de verschillende logo's toesturen.
27.	Tab 1	Kleding-lijst per functie-groep	U vraagt de kleurstelling oranje met zwart uit voor de reflecterende kleding. Dit is een ongebruikelijke combinatie in Hi-Vis. De meeste fabrikanten hebben oranje met marine en/of oranje met donkerantraciet in hun collecties. Wij hebben bij 12 merken een inventarisatie gedaan en hiervan zijn er maar 2 merken, welke HisVis oranje met zwart aanbieden, waaronder Hydrowear, het door u gevraagde merk. Om een breder aanbod te kunnen doen, vragen wij u dan ook om de kleurstelling uit te breiden en ook de kleurstelling Hi-vis oranje met donkerantraciet te mogen aanbieden.	Opdrachtgever heeft vorig jaar intern besloten dat de kleurstelling zwart-oranje dient te zijn. De vereiste kleurstelling blijft daarom ongewijzigd.
28.	Tab 1	Kleding-lijst per functie-groep	U schrijft: In de kolommen Q t/m AB beschrijft u de kleuren van de kleding. Waarbij vwb de Hoge Zichtbaarheidskleding de combinatie wordt gevraagd van FluorOranje met Zwart. Onze vraag: Zou u ook vwb de Hoge Zichtbaarheidskleding ook als alternatief de combinatie van FluorOranje met Antraciet accepteren? Dit heeft voor u twee grote voordelen: de keuze in artikelen wordt veel groter omdat meerdere fabrikanten deze kleurencombi in hun assortiment voeren. En ten tweede combineert dit mooi bij de niet-genormeerde kleding waar ook al Antraciet wordt gevraagd. En als het gaat om de geleidelijke vervanging van het pakket: het kleurenbeeld wordt niet echt verstoord als FluorOranje met Zwart wordt gecombineerd met FluorOranje met Antraciet.	Zie antwoord op vraag 27.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
29.	Huidige foto kledinglijn	Foto 4	De kleurstelling van dit artikel is oranje met grijs en dit is niet zoals in uw eisen (PvE perceel 1) beschreven staat. Namelijk dat de kledingstukken qua uitstraling en kleur op elkaar afgestemd moeten zijn. Kunt u bevestigen dat de kleurstelling van dit artikel moet overeenkomen, zoals u beschrijft in eis 16 (perceel 1) met de andere producten qua kleurstelling van alle reflecterende artikelen?	Zie ook antwoord vraag 18
30.			Op het prijzenblad dienen de transferlogos op twee verschillende plaatsen aangeboden te worden. Is dit niet dubbel? en dient het prijzenblad niet aangepast te worden zodat de transferlogos enkel 1 maal meetellen in de prijsbeoordeling. Is dit correct gezien?	U dient de gevraagde data daar in te vullen waar gevraagd.
Overige bijlagen				
31.	Bijlage 2	Invulbijlage referenties	U schrijft: Bij zowel Perceel 1 als Perceel 2 bestaat er de mogelijkheid van een Uitvoeringsverklaring ja/nee. Onze vraag: Wat bedoelt u precies met een Uitvoeringsverklaring-waar moet deze aan voldoen?	Dat u de opdracht bij de referent naar tevredenheid hebt uitgevoerd en dat van die referent een verklaring wordt bijgevoegd dat zij tevreden zijn geweest (of zijn).
32.	Bijlage 9B	Scoreformulier draagtest perceel 2	U schrijft: Bij onderdeel 2 Bewegingstest. Schuren/wrijven bepaalde delen van de kleding. Zo ja, welke en waar? Wordt je beperkt in je beweging, sluit de stof niet onvoldoende aan, voel je naden storend? Onze vraag: bovenstaande elementen hebben betrekking op het testen van kleding. Gaat u deze criteria in de Bewegingstest aanpassen juist gericht op de veiligheidsschoenen?	Per abuis staat kleding benoemd in het scoreformulier van perceel 2 voor de veiligheidsschoenen. Zie bijgevoegd een nieuw scoreformulier waarin we dit hebben aangepast.

Bijlagen

- Bijlage 9B Scoreformulier draagtest perceel 2 NvI 1

Einde Nota van Inlichtingen